
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 7 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F81DB1D6FB7F47DABE837EC4912DFB1A



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 074/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2018 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA 002/2018.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO NO ITEM 09 DA CHAMADA PÚBLICA 002/2018.

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2018.

• PORTARIA Nº 003/2018.

• TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO 066/2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F81DB1D6FB7F47DABE837EC4912DFB1A



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 074/2018 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 074/2018, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para realização de serviços de dedetização e desratização dos locais onde 
funcionam repartições públicas (Secretarias, Unidades Básicas de Saúde, Prédios Escolares), no dia 
21.08.2018 às 11:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-mail 
licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 07/08/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5769C2260238799E6E4D7E919ABD8ACA

terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Concorrência

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2018 VINCULADO  A CHAMADA PÚBLICA 
002/2018 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA 

– UILDES LISBOA MENDES CPF: 366.454.355-68 – OBJETO: Aquisição de 

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 

no Município de Buerarema/BA; Data do Contrato 01/08/2018; Prazo: 31/12/2018; 

Valor do Contrato R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para 

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 

01 de Agosto de 2018. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

580FAC31AB80E633E9FAB0B522C29C15

terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Concorrência

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO NO ITEM 09 DA CHAMADA 
PÚBLICA 002/2018 

O Município de Buerarema/BA, através do Presidente da Comissão de Licitação, torna público 
aos interessados, e em especial aos participantes da Chamada Pública 002/2018, que, tendo em 
vista que a fornecedora MARCIA ADRIANA MIRANDA OLIVEIRA, apresentou Termo de 
Desistência de fornecimento do item 09 do referido certame, amparado na Legislação, fica 
convocado o Segundo colocado no item, o Sr. UILDES LISBOA MENDES,  já devidamente 
habilitado nos autos, para comparecer a sala de licitações do Município até o prazo de 03 (três) 
dias, e manifestar seu interesse de contratar o item remanescente. A contratação se dará nas 
mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados 
de conformidade com o ato convocatório. Caso não aceite será convocado(a) o(a) terceiro(a) 
classificado(a) e assim sucessivamente até a conclusão do processo. Certifico para fins de prova, 
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 31/07/2018 - Manoel Cristian Santos 
Ramos – Presidente da CPL 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3B8F1C76D176D6779101C3C11EDCC2

terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2018  
 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a 
RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Contrato nº 119/2018, que foi publicado na 
edição nº 00437 do dia 07 de Agosto de 2018, no Diário Oficial do município 
(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA. 
 
ONDE LÊ-SE: 
 
R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais) 
 
LEIA-SE: 
 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2018 VINCULADO  A CHAMADA PÚBLICA 
002/2018 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – 

UILDES LISBOA MENDES CPF: 366.454.355-68 – OBJETO: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de 

Buerarema/BA; Data do Contrato 01/08/2018; Prazo: 31/12/2018; Valor do Contrato R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Buerarema, 07 de Agosto de 2018. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A04B192EF9787DE3BBBD95AB495D2C5

terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB9646E8C93B8434EFBF381EC5EEB36

terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 7 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO 066/2018 

 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato n° 066/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de 

Buerarema e o Sr. Uildes Lisboa Mendes, para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba 

FNDE/PNAE, no que tange ao reajuste: 

 

Onde se lê: 

Nome do Agricultor 
Familiar 

CPF DAP PRODUTO UNID QTD/UNID PREÇO 
PROPOSTO 

VALOR 
TOTAL 

Uildes Lisboa Mendes 366.454.355-68 SDW0586259
17534040812

0911 

Alface MAÇO 2.000 R$ 2,50 R$ 5.000,00 

 Farinha 
de 
Tapioca 

KG 250 R$ 7,00 R$ 1.750,00 

 TOTAL R$ 6.750,00 
 

Leia-se:  

Nome do Agricultor 
Familiar 

CPF DAP PRODUTO UNID QTD/UNID PREÇO 
PROPOSTO 

VALOR 
TOTAL 

Uildes Lisboa Mendes 366.454.355-68 SDW0586259
17534040812

0911 

Alface MAÇO 2.000 R$ 2,50 R$ 5.000,00 

 Farinha 
de 
Tapioca 

KG 500 R$ 7,00 R$ 3.500,00 

 TOTAL R$ 8.500,00 
 

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no contrato administrativo. 

 

Buerarema, 01 de Junho de 2018.  

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F81DB1D6FB7F47DABE837EC4912DFB1A


		2018-08-07T16:23:54-0300




